
Norsk Spaniel Klub 
Årsrapport fra brukshundkomiteen (BK) for året 2021 

Komiteen har i denne perioden bestått av: 
Leder: Inger Handegård (Sogn og Fjordane) 
Medlem: Ellen Getz Wold (Akershus) 
Medlem: Wenche Randi Krogstad (Sør-Trøndelag) 
Medlem: Ine Vassbø (Rogaland) ny 2021 
Medlem: Nina Løvhaug (Troms og Finnmark) ny 2021 

Møter i BK 
Det er gjort flere forsøk på å samle medlemmene i BK til teams møte, men dette er en gjeng med 
aktive hundeeiere som har mye på programmet også på kveldstid, så vi har ikke lykkes med å møtes 
på teams ennå… Derimot har det vært stor aktivitet på BK’s facebookgruppe. 

Kontakt/samarbeid med HS 
BK ble etter oppfordring fra HS utvidet til fem medlemmer. 
 
HS spurte BK om det er av interesse å utarbeide mal for et eget valpekurs som kan brukes av 
klubbens avdelinger. BK synes dette er interessant og har startet arbeidet. Studieforbundet natur og 
miljø er kontaktet, da BK mener at alle kurs i avdelingene bør ligge inn under studieforbundet slik at 
det er mulig å søke om støtte. Studieforbundet var svært positive, men sa det var NKK som måtte 
godkjenne arbeidet med å utarbeide mal for et nytt valpekurs. De studieplanene for valpekurs som 
finnes hos studieforbundet begynner å bli litt utdatert på dato når det gjelder grunnøvelser. BK 
kontaktet NKK   

Brukshund i Våre Spaniels 
Det har vært brukshundspalte i alle 4 nummer av Våre spaniels + noen artikler om trening av hund. 

Brukshund på hjemmesiden www.spaniels.org 
Det er fremdeles lav aktivitet, men noen artikler om trening av grunnferdigheter er lagt ut.  

Brukshund på NSK facebook 
Det har vært oppdateringer med linker til nye regelverk, høringer, NM-arrangement osv. Nytt i 2021 er 
at topp tre på årets mestvinnende brukshunder ble invitert til å presentere hunden/aktiviteten på FB. 
Klubben har fått mange kreative, inspirerende og kreative presentasjoner i form av video, bilder og 
tekst. Presentasjonene har vært populære blant sidens lesere. 

Reviderte statutter for årets mestvinnende sporhunder 
Erfaringer fra 2020 fra Ellen som utarbeider listene for årets mestvinnende brukshunder viste at for 
mange hunder endte på samme poengsum i kampen om årets sporhund, noe som medførte mye 
ekstraarbeid da eiere måtte kontaktes for å få tilsendt kritikkene. Statuttene ble derfor endret bittelitt 
slik at høyere poengsum oppnådd gav høyere poengsum i årets sporhund. Erfaringer fra 2021 viste at 
endringen fungerte godt. 

Nye regelverk i perioden for offisielle prøver spaniels kan delta på 
2021 – Oppdaterte championatbestemmelser  
2021 - Regler for kreativ lydighet  
2022 - Regler for agility 
2022 - Regler for lydighetsprøver 

Høringer 
Rallylydighet: BK har sendt inn innspill til høringsutkastet.  
Lydighet: BK har sendt inn innspill til høringsutkastet.  

BK prøver å ha en oversikt over bruksaktivitetene blant klubbens medlemmer. 
Det er bra stor aktivitet i mange ulike grener. For fullstendig oversikt se fullstendig årsrapport over 
aktiviteter fra BK som er lagt på klubbens hjemmeside. 

 

http://www.spaniels.org/


Nye champions og mellomtitler 2021 i følge NKK’s championatoversikt:  
Antall nye brukschampions ligger ganske så stabilt. Interessen for å konkurrere blodspor er fremdeles 
høy og der de fleste oppnår sine championater. 

1278 spaniels fikk en ny norsk championattittel eller mellomtittel i 2021. Av disse var: 
Utstilling:   57 nye norske utstillingschampions 
Agility:     3 nye champions, 5 med mellomtittel 
Lydighet:   4 med mellomtittel 
Rallylydighet:   3 nye champions, 12 med mellomtittel 
Brukshundprøver:  2 med mellomtittel 
Blodspor:    25 blodspor champions, 10 viltspor champion 
Jakt:    1 jaktchampion  

Regnskap 2021 
BK har ikke belastet klubben med utgifter dette året. Utregning av årets mestvinnende brukshunder og 
premier til disse er ikke en del av BK’s arbeid og utgiftene til dette ligger derfor på klubben sentralt. 
Det samme gjelder oppsetting av premier til NM med deltakende spaniels. 

BK’s arbeidsplan for 2022 - 2026 

1.    Skrive brukshundspalta i Våre Spaniels. Både tekst og bilder. Oppfordre medlemmene til å 
sende inn sine resultater i både bladet og på klubbens FB-side. Mobilbilder går fint, bare de 
sendes inn på riktig måte. 

2.    Oppdatere hjemmesiden til klubben med bruksrelatert, generelt stoff som ikke blir så lett 
foreldet. Både tekst og bilder. 

3.    Bruke klubbens FB-side til å legge ut bruks-nyheter og innlegg/bilder/videoer som ikke skal i 
klubbens hjemmeside eller i Våre Spaniels 

4.    Medlemmene i BK må holde seg oppdatert om hva som skjer i de ulike hundesportene - både 
sett med spanieløyne og generelt.  

5.  BK skal svare på alle bruksrelaterte høringer som det er naturleg å svare på. Dette forutsetter 
at HS oversender slike høringer til BK. 

6. Levere artikler til Våre Spaniels som går på generell trening av hund. En hund som blir jobbet 
med/trent har det ofte bedre enn en hund som "bare" er familiehund. En trent hund har 
sjeldnere problemer slik som å stikke av, stikke av med ting, ressursforsvar osv. Dessuten er 
det å ha en trent hund inngangs-billetten/basic for å kunne stille ut hunden og for å starte på 
JAL/apport/jaktprøve. Får man folk til å starte å trene litt - og de lykkes med det - så blir de 
ofte mer interesserte i videre trening. Trenger både tekst og bilder. 

7.    Bistå HS slik at klubben kan "premiere" de som er aktive med sin spaniel i form av å kåre 
årets brukshunder, årets allsidigheitsspaniel og "NM-spaniels".   

BK’s budsjett for 2022 

BK’s medlemmer jobber på dugnad og mottar ikke honorar for sitt arbeid. 

BK ber klubben sette av kr. 10.000 i budsjettet til innkjøp av ny programvare til BK-leder’s PC for å å 
ha oppdatert programvare for å kunne innkalle til digitale møter, redigere bilder, oppdatere 
hjemmeside osv. Ut over dette har BK har ingen planer om andre kostnadskrevende aktiviteter. 

BK 31. mars 2022 

 
 

 


